2023 年５月 12 日

各 位

上場会社名 ユニオンツール株式会社

代表者  代表取締役会長 片山貴雄

（コード番号 6278 東証プライム）

問合せ先責任者 執行役員 管理本部長 倉田 憲昌

（TEL 03-5493-1017）

業績予想の修正に関するお知らせ

  最近の業績動向を踏まえ、2023年２月14日に公表いたしました業績予想を下記のとおり修正いたしますのでお知ら

せいたします。

記

１. 業績予想の修正について

（１）2023年12月期第2四半期（累計）連結業績予想数値の修正（2023年1月1日～2023年6月30日）

売上高 営業利益 経常利益

親会社株主に

帰属する

四半期純利益

１株当たり

四半期純利益

前回発表予想（Ａ）
百万円

12,300

百万円

1,600

百万円

1,700

百万円

1,300

円 銭

75.25

今回修正予想（Ｂ） 11,300 1,600 1,700 1,300 75.25

増減額（Ｂ－Ａ） △1,000 0 0 0

増減率（％） △8.1 0.0 0.0 0.0

（参考）        前期第２四半期実績

（2022年  12月期第２四半期）
15,326 3,521 3,653 2,606 150.87

(２) 2023年12月期通期連結業績予想数値の修正（2023年1月1日～2023年12月31日）

売上高 営業利益 経常利益

親会社株主に

帰属する

当期純利益

１株当たり

当期純利益

前回発表予想（Ａ）
百万円

27,000

百万円

4,800

百万円

4,900

百万円

3,500

円 銭

202.60

今回修正予想（Ｂ） 24,300 3,500 3,600 2,600 150.50

増減額（Ｂ－Ａ） △2,700 △1,300 △1,300 △900

増減率（％） △10.0 △27.1 △26.5 △25.7

（参考）        前期実績

（2022年 12月期）
29,091 6,190 6,737 4,996 289.22

２. 修正の理由

当社グループに関連深い電子機器業界では、急激な在庫調整、設備投資抑制の動きが見られ、半導

体関連製品を中心とした大幅な需要の落ち込みの影響を受けました。中国経済の減速、コロナ特需の

反動を背景とするパソコン、スマートフォンの需要減少と設備投資抑制によるデータセンター関連需

要の減少に伴い在庫調整と稼働率低下の状況が続いております。また、第３四半期連結会計期間以降

の市況の回復のスピード感が従来想定していたよりも緩やかになると見直した結果、通期売上高予想

を下方修正し、それに伴い利益項目を減額させるものであります。

今回の修正は、第１四半期の実績および足元の最新の見込みを踏まえて算出し直したものであり、

この公表値の達成に向けて邁進していく所存であります。

以 上